

Brotzeitweine - Weine für jeden Tag!

Deutsche Qualitätsweine

Wein-Nr. 0,75l Schlegelflasche

91707	2016 Riesling trocken	RS 7,1 - S 6,2	€ 8,00/L	6,00 €
91804	2017 Scheurebe feinherb	RS 12,7 - S 6,4	€ 8,00/L	6,00 €
91914	2018 Rotling feinherb	RS 12,1 - S 5,6	€ 7,33/L	5,50 €
91816	2017 ROSÉ trocken	RS 5,8 - S 5,8	€ 8,67/L	6,50 €
91913	2018 ROSÉ Kabinett trocken	RS 5,2 - S 5,7	€ 8,67/L	6,50 €

0,75l ROT in der Gutsweinflasche

91728	2015 Dornfelder feinherb	RS 13,0 - S 4,7	€ 8,00/L	6,00 €
91831	2016 Dornfelder trocken	RS 4,6 - S 4,9	€ 8,67/L	6,50 €
91627	CAROLUS-CUVÉE trocken	RS 4,5 - S 4,8	€ 8,67/L	6,50 €

ALLE ANGEGEBENEN WEINE, SEKTE UND SECCO
ENTHALTEN SULFITE

DIE BEZEICHNUNG RS (g/l) BEDEUTET RESTSÜSSE
DIE BEZEICHNUNG S (g/l) STEHT FÜR SÄURE

QUALITÄTSWEIN = DEUTSCHER QUALITÄTSWEIN

Bocksbeutelweine - Fränkische Klassiker

Wein-Nr. 0,75l Weißweine

91901	FRANK & FREI M-TH 2018 Müller-Thurgau Qualitätswein trocken	RS 5,5 - S 5,8	€ 8,67/L	6,50 €
91811	2017 Scheurebe Kabinett trocken	RS 6,6 - S 6,1	€ 10,00/L	7,50 €
91906	2018 Scheurebe Kabinett trocken	RS 5,2 - S 5,4	€ 10,00/L	7,50 €
91824	2017 Riesling Kabinett trocken	RS 6,3 - S 7,5	€ 10,67/L	8,00 €
91806	2017 Weißer Burgunder Kabinett trocken	RS 7,2 - S 6,4	€ 10,00/L	7,50 €
91905	2018 Silvaner Kabinett trocken	RS 3,8 - 6,0	€ 10,00/L	7,50 €
91812	2017 Bacchus Kabinett <u>feinherb</u>	RS 11,9 - S 5,8	€ 8,67/L	6,50 €
91809	2017 Rieslaner Kabinett <u>feinherb</u>	RS 18,4 - S 7,8	€ 10,67/L	8,00 €

0,75l ROT - Deutscher Qualitätswein

91827	2016 Spätburgunder trocken	RS 3,4 - S 4,6	€ 12,00/L	9,00 €
91828	2016 Domina trocken	RS 3,6 - S 4,3	€ 10,67/L	8,00 €

"Lieblingsweine"

Wein-Nr. 0,75l Weißweine

91822	2017 Silvaner >>Alte Reben<< Kabinett trocken	RS 3,1 - S 6,2	€ 10,67/L	8,00 €
91825	2017 Weißer Burgunder Spätlese trocken	RS 5,2 - S 6,6	€ 12,00/L	9,00 €
91908	2018 Alina Blanc de Noir Spätlese trocken	RS 5,1 - S 6,0	€ 12,00/L	9,00 €
91823	2017 Silvaner Spätlese trocken	RS 3,0 - S 6,0	€ 12,00/L	9,00 €
91910	2018 Scheurebe Spätlese	RS 22,4 - S 5,8	€ 12,00/L	9,00 €

>> GROSSES FRANKEN <<



91717	MOSAIK 2016 Silvaner Kabinett trocken Spontanvergärung	RS 4,6 - S 6,2	€ 16,00/L	12,00 €
91819	MOSAIK 2017 Silvaner Kabinett trocken Spontanvergärung	RS 2,1 - S 6,0	€ 16,00/L	12,00 €
91718	MAGNA 2016 Silvaner - im Holzfass gereift Spätlese trocken	RS 1,6 - S 5,9	€ 18,67/L	14,00 €

0,75l Rotwein - Deutscher Qualitätswein

91727	2016 Cabernet Dorsa - im Holzfass gereift trocken	RS 2,6 - S 4,5	€ 12,00/L	9,00 €
91829	2016 Domina BARRIQUE trocken	RS 0,4 - S 4,6	€ 21,33/L	16,00 €

Brotzeitweine - Weine für jeden Tag!

Wein-Nr. **1,0l Literflasche**

91903	2018 Silvaner Kabinett trocken	RS 3,8 - S 5,6	6,20 €
91817	2017 Müller-Thurgau Qualitätswein trocken	RS 4,2 - S 5,8	5,50 €
91902	2018 Bacchus Qualitätswein <u>feinherb</u>	RS 13,2 - S 5,6	6,00 €
91814	2017 Silvaner Kabinett <u>feinherb</u>	RS 13,0 - S 6,1	6,00 €
91821	2017 Scheurebe Kabinett <u>feinherb</u>	RS 14,8 - S 6,4	6,50 €
91818	2017 Müller-Thurgau Qualitätswein <u>feinherb</u>	RS 13,1 - S 5,9	5,50 €

1,0l ROT - Deutscher Qualitätswein

91917	2017 Portugieser trocken	RS 3,6 - S 4,6	6,50 €
32018	Weisser Traubensaft vom Müller-Thurgau	0,74l € 3,38/L	2,50 €
20122	BALSAM ESSIG aus unserem edelsüßen Wein 0,25l	€52,00/L	14,00 €

Frankensekt Trad. Flaschengärung, handgerüttelt

Wein-Nr. **0,75l**

91730	2015 Riesling Sekt Brut	€ 18,67/L	14,00 €
91550	ROTILING SECCO SAIGNÉE 0,75 l	€ 10,00/L	7,50 €
91551	ROTILING SECCO SAIGNÉE 0,375l	€ 12,00/L	4,50 €



Versand per DHL in 3er, 6er, 12er oder 18er Spezialkartons. Versand per Spedition in 6er Einwegkartons: ab 60 Flaschen 1/2 Versandkosten, ab 120 Flaschen per Spedition frei Haus jeweils innerhalb Deutschlands.

Verkaufs- und Lieferbedingungen:

1. Das Angebot in unserer Preisliste ist freibleibend.
2. Die angegebenen Listenpreise sind inkl. der gesetzl. MwSt.
3. Der Versand erfolgt ab Eibelstadt auf Rechnung des Käufers per Spedition oder per Post.
4. Mängelrügen erheben Sie bitte unmittelbar nach Erhalt der Sendung bei uns; Beanstandungen wegen beschädigter oder beraubter Sendungen sofort beim jeweiligen Transporteur (Post oder Spedition) melden.
5. Zahlungen erbitten wir innerhalb von 14 Tagen ohne jeden Abzug, sofern nichts anderes vereinbart ist. Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht an der gelieferten Ware ein. Verpackung vor.
VR Bank Würzburg e.G. (IBAN DE84 7909 0000 0003 6685 09, BIC: GENODEF1WU1)
6. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Eibelstadt, Gerichtsstand ist Würzburg

07/2019 Druckfehler vorbehalten

WEINGUT MAX MARKERT.

WEINPREISLISTE 07/2019

Verkaufs- und Öffnungszeiten

Mo - Fr	9 - 12 Uhr 15 - 18 Uhr
Sa	10 - 15 Uhr
Oder nach Vereinbarung	

Am Zöller 1
97246 Eibelstadt
Telefon 0 93 03/ 1795
Fax 0 93 03/ 10 90

www.weingut-markert.de
Email: info@weingut-markert.de